

COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO

PROV. CREMONA

PIANO DI LOTTIZZAZIONE Via E. Mattei U.M.I. 2

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E QUADRO ECONOMICO

Lottizzanti:
Sig.ra FERRARI MARIA STEFANA
Ditta REGI S.r.l.

COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO (CR)		
UFFICIO PROTOCOLLO		
19 MAG 2017		
PROT.	4527	
CAT 6	CL.	FASC. 3

Allegato D

I lottizzanti

Ferrari

Regi

Il tecnico

[Signature]



Il Comune

Comune di BAGNOLO CREMASCO
Provincia di CREMONA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA -PIANO DI LOTTIZZAZIONE
UMI 2
Via E. MATTEI

COMMITTENTE: LOTTIZZANTI

Data, 07/04/2017

IL TECNICO
Dott.Ing. ROBERTO BRAZZOLI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A MISURA								
1 0001.02.05 07/03/2007	ACCANTIERAMENTO con formazione di recinzione come da indicazione del P.S.C., richiesta e fornitura Acqua ed Energia Elettrica, allestimento ufficio e baracche, Depositi, Vie di transito, cartello di cantiere e segnaletica.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
2 001.01 13/06/2003	PULIZIA, RETTIFICA del piano campagna, con rimozione della coltre erbosa e della vegetazione, eseguita con mezzi meccanici o manuali, compreso lo smaltimento presso Discarica Autorizzata del materiale di risulta. PARCHEGGI E AMPLIAMENTO STRADA	1,00	120,00	10,600		1'272,00		
	SOMMANO mq.					1'272,00	1,00	1'272,00
3 001.01.03 14/02/2006	SCAVO DI SBANCAMENTO GENERALE in terreno di qualsiasi natura e consistenza per formazione di sede parcheggi ed ampliamento strada, il carico su autocarri ed il trasporto alle PP.DD del materiale di risulta. PARCHEGGI ED AMPLIAMENTO STRADA	1,00	120,00	10,600	0,500	636,00		
	SOMMANO mc.					636,00	15,00	9'540,00
4 001.02.017 15/02/2006	TOMBINATURA FOSSO in fregio alla strada comunale in lato Nord per allargamento della sede stradale ed accesso ai parcheggi, con bonifica dell'alveo mediante smaltimento del materia ... opera di tubazioni in cls diametro cm.100 carrabili per ponte di 1° categoria, e successivo rinfianco in cls e reinterro	1,00	120,00			120,00		
	SOMMANO ml.					120,00	150,00	18'000,00
5 001.01.06 15/02/2006	FORMAZIONE DI CONTENIMENTO DELLA MASSICCIAA costituito da muro in c.a. dello spessore di cm.20 h media = cm.25 - armato con moiette diam. 10/30 2 Rip. diam 8, con cordolo di fonda ... ng. e ST. diam 8 /30,eseguito con cls. a dosaggio di q.li 2,50 , inclusa la cassetatura ed il successivo disarmo. PARCHEGGIO E STRADA	1,00	120,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	60,00	7'200,00
6 001.01.01 13/06/2003	MASSICCIAA mediante fornitura, stesura e cilindratura a più riprese di ghiaia mista naturale di cava PARCHEGGIO E STRADA	1,00	120,00	10,600	0,500	636,00		
	SOMMANO mc.					636,00	25,00	15'900,00
7 003.01.01 13/06/2003	PREPARAZIONE DEL PIANO STRADALE con livelletta dello spessore di cm.5 eseguita con materiale inerte stabilizzato. PARCHEGGIO E STRADA	1,00	120,00	10,600		1'272,00		
	SOMMANO mq.					1'272,00	3,50	4'452,00
8 003.01.02 13/06/2003	MISTA DI BASE BITUMATA con bitume a penetrazione 80/100 o180/200, compreso materiali, stesa e cilindratura, spessore cm.10 rullato. PARCHEGGIO E STRADA	1,00	120,00	10,600		1'272,00		
	SOMMANO mq.					1'272,00	15,00	19'080,00
A R I P O R T A R E								
								76'444,00

COMMITTENTE: LOTTIZZANTI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'444,00
9 003.01.03 13/06/2003	TAPPETINO D'USURA in conglomerato bituminoso con bitume a penetrazione 180/200 al 5-6% del peso dell'inerte compreso il materiale, steso e rullato spessore cm.3, compresa la sabbiatura della intera superficie. PARCHEGGIO E STRADA	1,00	120,00	10,600		1'272,00		
	SOMMANO mq.					1'272,00	7,00	8'904,00
10 001.02.09 13/06/2003	CADITOIE STRADALI per lo scarico delle acque pluviali della strada e parcheggio, in cls. gettato in opera, dimensioni 45x45x90, complete di sifone in PVC, compreso lo scavo ed il r ... isa sferoidale carrabile, sistemazione in quota degli stessi e allaccio alla tombinatura fosso con tubo PVC o 140					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	250,00	3'500,00
11 001.06.22 13/06/2003	FORMAZIONE IN OPERA DI POZZETTO d'ispezione per canalizzazioni interraste , costituito da pareti in cls. lisciate, scavo e reinterro compresi, fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale carreggiabile . da 60 x 60 ISPEZIONI FOGNATURA					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	300,00	1'200,00
12 001.06.20.01 13/06/2003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAVIDOTTO interrato per linee elettriche (P.L) costituito da tubazioni in PVC corrugato di diametro esterno da mm.160, posto alla profondità di m.0,90 ... infianco in sabbia, posa di nastro segnaletico, reinterro con mista di cava, compreso la fornitura dei materiali. PUBBLICA ILLUMINAZIONE ALLACCIO RETE ELETTRICA ALLACCIO RETE TELEFONICA	1,00 1,00 1,00	120,00 110,00 140,00			120,00 110,00 140,00		
	SOMMANO ml.					370,00	40,00	14'800,00
13 001.06.23 13/06/2003	FORMAZIONE IN OPERA DI POZZETTO d'ispezione per canalizzazioni interraste , costituito da pareti in cls. lisciate, scavo e reinterro compresi, fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa carrabile POZZETTI PALI ISPEZIONE ENEL ISPEZIONE TELECOM					4,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad.					8,00	250,00	2'000,00
14 002.02.03 13/06/2003	CALCESTRUZZO NON ARMATO PER FONDAZIONI PALI ENEL in opera, di cemento R325, confezionato con due o più pezzature di inerte, con la classe di lavorabilità indicata negli elaborati g ... usilio di casseri senza ferro d'armatura. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg di maturazione Rck > 250 daN/cm ² PALI ENEL					4,00		
	SOMMANO mc.					4,00	100,00	400,00
15 012.012.35 18/07/2014	ALLACCIAMENTO ALLA PUBBLICA FOGNATURA compreso il taglio della sede stradale, la fornitura e posa di tubazione in PVC diam.200 mm, il sottofondo e rinfianco in cls. il reinterro e ripristino della sede stradale ALLACCIO FOGNATURA COMUNALE	1,00	155,00			155,00		
	SOMMANO ml					155,00	70,00	10'850,00
	A R I P O R T A R E							118'098,00

COMMITTENTE: LOTTIZZANTI

PIANO DI LOTTIZZAZIONE VIA E.MATTEI									
U.M.I. 2									
QUADRO ECONOMICO									
IMPORTO DEI LAVORI DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE									€ 146.498,00
IVA 10%									€ 14.649,80
									€ 161.147,80
SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI									€ 8.660,44
SPESE TECNICHE PER COLLAUDO									€ 2.030,08
									€ 171.838,32
N.B. le spese tecniche sono comprensive di C.N.P.A.I.A. 4% E IVA 22%									